ДОГОВОР
О 1С: КП ГУ ПРЕМИУМ (тариф Премиум 1С:Комплект поддержки) для государственных учреждений.
	г. Челябинск

Общество с ограниченной ответственностью "Компьютерная Компания" в лице директора Черединова Василия Михайловича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем "СУБЛИЦЕНЗИАР", с одной стороны, и   в лице        , действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем "СУБЛИЦЕНЗИАТ", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. СУБЛИЦЕНЗИАР, имея соответствующие полномочия от правообладателей, обязуется передавать СУБЛИЦЕНЗИАТУ права на использование (простую неисключительную лицензию) в отношении  1С: КП ГУ ПРЕМИУМ (далее - ПРОДУКТЫ) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору.
1.2. Право на использование ПРОДУКТОВ подразумевает под собой неисключительное право на воспроизведение в целях их инсталляции и запуска, а также право на совершение в отношении них иных действий в соответствии с условиями «Пользовательского лицензионного соглашения», относящегося к конкретному ПРОДУКТУ.

1.3. Наименование ПРОДУКТОВ, право на использование которых передаются СУБЛИЦЕНЗИАРОМ СУБЛИЦЕНЗИАТУ, а также иные условия указываются в приложениях, становящихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБЛИЦЕНЗИАТА

2.1. СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется своевременно оплачивать и принимать ПРОДУКТЫ. При этом датой исполнения обязательства СУБЛИЦЕНЗИАТА по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет СУБЛИЦЕНЗИАРА или внесение соответствующей суммы в кассу.

2.2. СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется строго придерживаться и не нарушать правил лицензионного использования ПРОДУКТОВ.
2.3. СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроенных в ПРОДУКТЫ.

2.4. СУБЛИЦЕНЗИАТ гарантирует отсутствие на компьютерах, на которых проводятся работы СУБЛИЦЕНЗИАРОМ, нелицензионных программных продуктов «1С».
2.5. При обнаружении нелицензионного программного обеспечения фирмы «1С» СУБЛИЦЕНЗИАР вправе приостановить обслуживание по данному договору до устранения нелицензионного ПО на компьютере СУБЛИЦЕНЗИАТА или предоставления документов, подтверждающих лицензионность программ.
2.6. СУБЛИЦЕНЗИАТ признает и соглашается, что платеж по ПРОДУКТУ вносится единовременно в обмен на право требовать определенного исполнения, и такой платеж не подлежит возврату в том случае, когда фактически ПРОДУКТ не был востребован и не потреблялся.
3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБЛИЦЕНЗИАРА
3.1 СУБЛИЦЕНЗИАР обязуется передавать СУБЛИЦЕНЗИАТУ неисключительные лицензии в отношении   ПРОДУКТОВ в требуемом количестве, в соответствии с условиями, предусмотренными Сторонами в Универсальных передаточных документах (далее УПД) и в приложениях к настоящему Договору.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА
4.1 Цена ПРОДУКТА для СУБЛИЦЕНЗИАТА составляет 50 976руб. (Пятьдесят тысяч девятьсот семьдесят шесть рублей ноль копеек). НДС не облагается. При этом под "ценой" ПРОДУКТА в настоящем Договоре подразумевается вознаграждение, которое полагается СУБЛИЦЕНЗИАРУ за переданные права и которое фиксируется в двусторонних УПД. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
4.2 Оплата происходит после подписания УПД обеими сторонами в течение 20 рабочих дней.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2022 г..
5.2 Передача ПРОДУКТОВ оформляется УПД - в соответствие с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Письмом ФНС России от 21.10.2013 N ММВ-20-3/96. СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения УПД подписать и направить в адрес СУБЛИЦЕНЗИАРА один экземпляр УПД, либо мотивированные возражения против его подписания. В случае не направления СУБЛИЦЕНЗИАТОМ в установленный настоящим пунктом срок УПД или мотивированных возражений, ПРОДУКТЫ считаются переданными СУБЛИЦЕНЗИАТУ надлежащим образом и принятыми им в полном объёме без каких-либо возражений.

5.3 Объем и срок действия прав на использование в отношении конкретных ПРОДУКТОВ, переданных СУБЛИЦЕНЗИАТУ в период действия настоящего лицензионного Договора, определяется «Пользовательским лицензионным соглашением», текст которого опубликован на официальном сайте правообладателя по адресу www.1c.ru, либо на Портале информационно-технологического сопровождения 1С (https://portal.1c.ru/),  либо включен в состав поставки в виде печатного документа.
5.4 СУБЛИЦЕНЗИАР не несет ответственности за ошибки в ПП, допущенные разработчиком ПРОДУКТА, и не исполняет обязанности по их бесплатному устранению.
5.5 Настоящим СУБЛИЦЕНЗИАТ подтверждает, что все действия, совершенные в личном кабинете на официальном сайте правообладателя после введения учетных данных, присвоенных СУБЛИЦЕНЗИАТУ (конклюдентные действия), совершаются от его имени и в его интересах соответствующим образом уполномоченными лицами, и как следствие, влекут для  СУБЛИЦЕНЗИАТА возникновение прав и обязанностей.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	СУБЛИЦЕНЗИАР:
	СУБЛИЦЕНЗИАТ:

	Общество с ограниченной ответственностью "Компьютерная Компания", ИНН 7447047530, КПП 745301001, ОГРН 1027403898455, Юридический адрес: 454000, Челябинская обл, Челябинск г, Энтузиастов ул, дом № 28а, Почтовый адрес: 454126, Челябинск г, а/я 10662, тел.: (351) 225-64-04, р/с 40702810400130002764, в банке ПАО "ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК", БИК 047501779, к/с 30101810400000000779

	От СУБЛИЦЕНЗИАРА
	От СУБЛИЦЕНЗИАТА

	Директор

	Черединов Василий Михайлович
	Директор

Приложение № 1

К ДоговорУ №
Срок действия продуктов: с         по .

Основные условия эксплуатации программ  "1С:Предприятие":

1. Использование СУБЛИЦЕНЗИАТОМ типовой конфигурации "1С:Предприятие".

2. Проезд от офиса СУБЛИЦЕНЗИАРА до офиса СУБЛИЦЕНЗИАТА по времени не превышает одного часа на общественном транспорте.

3. Временные затраты на проведение работ не превышают 2 часа.
СПЕЦИФИКАЦИЯ ПРОДУКТОВ И РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

	№ п/п
	Состав продукта
	Цена

	1
	«1С:Комплект поддержки»:

	«Информационная система «1С:ИТС» (разделы: "Новости", "Технологическая поддержка прикладных решений", "Бухгалтерский и налоговый учет", "Налоги и взносы", "Отчетность", "Кадры и оплата труда", "Юридическая поддержка", "Управление фирмой", "Отвечает аудитор", "База нормативных документов", "Книги и периодика", "Разработка и администрирование", "1С:Лекторий" );

	Ресурс «1С:Обновление программ»;

	 «1С:Контрагент на 12 месяцев» 7200 автозаполнений по ИНН или наименованию; 360 "Досье контрагента";

	«Инфраструктура 1С-Коннект. Клиентская лицензия пользователя ПП 1С» Два аккаунта без ограничений объема;

	«Астрал-Отчетность» 1 юр. лицо, неограниченное количество обособленных подразделений для сдачи в ФНС;

	«Агент 1С:Линк 2» Организация одного туннеля между одним компьютером Лицензиата и серверами 1С:Линк, публикация в рамках одного туннеля двух информационных баз;

	«1С-ЭДО» (включая 1С-Такском) до 100 пакетов документов в месяц;

	«1С Сверка» - для 1С:Бухгалтерия государственного учреждения (ред. 2.0), начиная с версии 2.0.35.6;

	«Агент резервного копирования 1С:Облачный архив» Объем 20 Гб;

	«1С:Предприятие через Интернет» Без ограничений по количеству доступных приложений (программ) на пять одновременных сеансов пользователей;

	«1С:ДиректБанк» - для 1С:Зарплата и кадры государственного учреждения (ред. 3);

	«1С:Подпись» Один квалифицированный сертификат;

	ЭДО без электронной подписи для участников;

	«1С:Бизнес-сеть» - Для Бухгалтерия государственного учреждения, редакция 2.0.

	«Доступ к Телефонной Линии Консультации (ЛК), по работе с типовыми конфигурациями Программного Обеспечения (далее - ПО)» - до 180 минут консультаций в месяц. Время консультации рассчитывается кратно 15 минутам. (Вопросы, рассматриваемые ЛК описаны в Приложении № 2);

	Линия консультаций фирмы "1C".

	Обновление платформы, типовых конфигураций, программных файлов и регламентированных форм отчетности ПО системы «1С: Предприятие» раз в месяц в объёме (при условии, что разработчик ПО - фирма 1С выпустила типовые обновления) и диагностика состояния информационных баз, перед каждым обновлением создание архивных копий ПО системы «1С: Предприятие» в период с 1 числа по последнее число месяца. Выполнение обновления осуществляется с понедельника по четверг с 08:45 до 18:00 и в пятницу с 08:45 до 16:45. Обновление в нерабочее время закрывается в полуторном размере.

	Услуги удаленной технической линии консультации компании «Микос» (каждая консультация тарифицируется кратно 15 минутам)

Консультации предоставляются в период действия договора, дополнительные консультации приобретаются согласно прайс-листу.

Не использованные в течение месяца минуты не переносятся на будущий период – до 30 минут ежемесячно.

	«1Спарк Риски» - Проверка надежности и мониторинг деятельности контрагентов. Одна лицензия: индексы СПАРК по всем контрагентам; Мониторинг всех контрагентов. Сервис работает только в 1С:БГУ (ред. 2.0)

	«1С Кабинет сотрудника» на 10 р.м. – Внутренний кадровый электронный документооборот.

	ИТОГО:
	50 976руб

Вознаграждение за использование ПРОДУКТОВ не подлежит обложению НДС в соответствии с пп. 26 п.2. ст.149 НК РФ

Количество обслуживаемых лицензионных ненастроенных информационных баз ПО составляет – не более одной.

	СУБЛИЦЕНЗИАР:
	СУБЛИЦЕНЗИАТ:

	Общество с ограниченной ответственностью "Компьютерная Компания", ИНН 7447047530, КПП 745301001, ОГРН 1027403898455, Юридический адрес: 454000, Челябинская обл, Челябинск г, Энтузиастов ул, дом № 28а, Почтовый адрес: 454126, Челябинск г, а/я 10662, тел.: (351) 225-64-04, р/с 40702810400130002764, в банке ПАО "ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК", БИК 047501779, к/с 30101810400000000779

	От СУБЛИЦЕНЗИАРА
	От СУБЛИЦЕНЗИАТА

	Директор

	Черединов Василий Михайлович
	Директор

Приложение № 2
К ДоговорУ №
Программы, по которым консультирует телефонная Линия консультации:

	Типовые конфигурации 1С: Предприятия 7.7 (при наличии договора сопровождения)

	1С:Бухгалтерия

	1С: Зарплата и Кадры

	1С: Упрощенная система налогообложения

	Типовые конфигурации  1С: Предприятия 8

	1С:Бухгалтерия предприятия

	1С: Бухгалтерия государственного учреждения

	1С: Зарплата и управление персоналом

	1С: Зарплата и кадры государственного учреждения

	Вопросы, рассматриваемые телефонной Линии консультации, согласно  Приложению №1
	Вопросы, не рассматриваемые телефонной Линии консультации, согласно  Приложению №1

	Консультации по технологии работы в программах «1С».

Например, консультант расскажет алгоритм, как программа закрывает месяц, как рассчитывает налог на прибыль.
	Линия консультаций не анализирует ведение учета в базе Сублицензиата. Не проводит поиск в базе Сублицензиата документов, влияющих на бухгалтерские итоги (например, на результат закрытия месяца). Эта услуга оказывается специалистами отдела сопровождения и оплачивается дополнительно, согласно прайс-листу на услуги (https://www.mikos.ru/services/service/prays-na-uslugi-programmistov/).

	Консультации по функциональным возможностям программных продуктов «1С».

Например, будет дан ответ на вопрос «Как оприходовать расходы будущих периодов».
	Линия консультаций не обучает пользователей работе с программами «1С» по телефону.

Например, на повторяющиеся вопросы типа «Как добавить элемент в справочник Контрагенты» будет предложено либо пройти обучение в Учебном центре, либо выслать по электронной почте соответствующие инструкции из системы 1С:ИТС (its.1c.ru).

	Консультации по работе с регламентированной отчетностью, предоставляемой фирмой «1С».
	Линия консультаций не дает ответы на вопросы по организации бухгалтерского и налогового учета.

Консультант не ответит на вопрос: «На какой счет 20 или 26 правильнее списать материалы?», т.к. это учетная политика предприятия. Не даются ответы по ПБУ и налоговому законодательству. Консультант может предложить пользователю обратиться по этой теме к аудиторам через сервис 1С:ИТС «Задать вопрос аудитору (itsprof@1c.ru)» или посмотреть предлагаемые «1С» типовые проводки в системе 1С:ИТС ( its.1c.ru).

	Консультирование по типовым программным продуктам «1С» последних релизов в том виде, в котором их распространяет разработчик. Специалист во время консультации моделирует ситуацию по вопросу Заказчика на типовой конфигурации.
	Линия консультаций не анализирует ведение учета в программе и не проверяет правильность заполнения форм отчетности. Консультант не решает вопросы с государственными органами, связанными со сдачей отчетности. По письменному обращению Сублицензиата на эту тему консультант может сделать запрос в фирму <1С> и информировать Сублицензиата о содержании полученного ответа. Вопросы по анализу данных в отчетности разбирают специалисты отдела сопровождения. Работа специалистов отдела сопровождения оплачивается дополнительно, согласно прайс-листу на услуги(https://www.mikos.ru/services/service/prays-na-uslugi-programmistov/).

	Даются ответы на вопросы по порядку сохранения, тестирования и исправления информационной базы.

	Ответы на вопросы по порядку настройки обменов между типовыми программами «1С» и выгрузки документов.
	Не проводятся консультации по нетиповым (измененным) конфигурациям и блокам программ. Возможны ответы по неизменным блокам программ (по согласованию с консультантом). В случае если программа типовая, но релиз не актуальный – будет предложено обновить конфигурацию.

	Основной задачей Линии консультаций по отношению к клиентам является поддержка Заказчика при работе с типовыми конфигурациями «1С»
	Ответы на вопросы по внесению изменений в конфигурацию (программированию) не входят в компетенцию специалистов линии консультаций. Эту услугу оказывают сотрудники отдела программирования. Услуга оплачивается дополнительно, согласно прайс-листу на услуги(https://www.mikos.ru/services/service/prays-na-uslugi-programmistov/).

	Информирование по запросу Заказчика о выходе новых релизов программ и конфигураций, а также форм отчётности.
	Консультант не выясняет причины ошибок обменов или проблем с выгрузкой документов в информационной базе Сублицензиата. Настройку обменов и консультации по обмену – выполняют специалисты отдела сопровождения. Эта услуга оплачивается дополнительно, согласно прайс-листу на услуги(https://www.mikos.ru/services/service/prays-na-uslugi-programmistov/).

	Информирование по запросу Сублицензиата о выходе новых релизов программ и конфигураций, а также форм отчётности.
	Специалисты ЛК не обновляют программные продукты Сублицензиата удаленно, и не руководят процессом обновления по телефону. Эту услугу оказывают специалисты отдела сопровождения согласно Приложению 1 данного Договора.

Юридические адреса и реквизиты сторон

	От СУБЛИЦЕНЗИАРА
	От СУБЛИЦЕНЗИАТА

	Директор

	Черединов Василий Михайлович
	Директор

	_____________________

Сублицензиар
	_____________________

Сублицензиат

6